

Consultas Realizadas

Licitación 418016 - Adquisición de Equipos de Laboratorio

Consulta 1 - CAPACIDAD TÉCNICA

Consulta	Fecha de Consulta	16-09-2022
Favor considerar solicitar Habilitación como importador de Dispositivos médicos, emitido por MSP y BS, con el fin de asegurar la calidad de lo que será adjudicado. La autorización de comercialización también es un aval que el equipo tendrá respaldo postventa.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2022
Buenas tardes Con referencia al ID 418016 - Adquisición de Equipos de Laboratorio, comunico que estamos en proceso de reprogramación y adenda de la misma. Una vez aceptada estaremos prorrogando la consulta al respecto una vez susanada dicha situación. Estaremos esperando su consulta y participación nuevamente al respecto. Muchas gracias		

Consulta 2 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2022
Item 1 Estufa de Esterilización Donde dice Velocidad variable del ventilador de la ventilación forzosa; solicitamos amablemente a la convocante aceptar equipos con ventilador forzosa con velocidad constante, considerando que este es un parámetro que no influye en la calidad de la esterilización. De esta manera dar lugar de participación a mayor cantidad de oferentes, por lo tanto mejores ofertas y atendiendo que las especificaciones corresponden a la marca Faithful		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2022
Buenas tardes Con referencia al ID 418016 - Adquisición de Equipos de Laboratorio, comunico que estamos en proceso de reprogramación y adenda de la misma. Una vez aceptada estaremos prorrogando la consulta al respecto, una vez susanada dicha situación. Estaremos esperando su consulta y participación nuevamente al respecto. Muchas gracias		

Consulta 3 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2022
Item 1 Estufa de Esterilización Donde dice "Rango de temperatura: Desde +5°C sobre temperatura ambiente hasta 300°C. Solicitamos amablemente a la convocante aceptar equipos con rango de +10°C hasta 250°C. considerando que los parámetros estándar de esterilización no superan los 220°C. . De esta manera dar lugar de participación a mayor cantidad de oferentes, por lo tanto mejores ofertas y atendiendo que las especificaciones corresponden a la marca Faithful		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2022
Buenas tardes Con referencia al ID 418016 - Adquisición de Equipos de Laboratorio, comunico que estamos en proceso de reprogramación y adenda de la misma. Una vez aceptada estaremos prorrogando la consulta al respecto, una vez susanada dicha situación. Estaremos esperando su consulta y participación nuevamente al respecto. Muchas gracias		

Consulta 4 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2022
Item 1 Estufa de esterilización Dónde dice Dimensiones de la cámara 35x35x35 solicitamos amablemente a la convocante agregar como aproximado a este requerimiento. Sugerimos dimensiones de la cámara 35x35x35 aproximadamente. Considerando que el volumen solicitado es fijo y que las dimensiones varía acorde al fabricante. De esta manera dar lugar de participación a mayor cantidad de oferentes, por lo tanto mejores ofertas y atendiendo que las especificaciones corresponden a la marca Faithful.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2022
Buenas tardes Con referencia al ID 418016 - Adquisición de Equipos de Laboratorio, comunico que estamos en proceso de reprogramación y adenda de la misma. Una vez aceptada estaremos prorrogando la consulta al respecto, una vez subsanada dicha situación. Estaremos esperando su consulta y participación nuevamente al respecto. Muchas gracias		

Consulta 5 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2022
Item 1 Estufa de esterilización Dónde dice Dimensiones de la cámara 35x35x35 solicitamos amablemente a la convocante agregar como aproximado a este requerimiento. Sugerimos dimensiones de la cámara 35x35x35 aproximadamente. Considerando que el volumen solicitado es fijo y que las dimensiones varía acorde al fabricante. De esta manera dar lugar de participación a mayor cantidad de oferentes, por lo tanto mejores ofertas y atendiendo que las especificaciones corresponden a la marca Faithful.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2022
Buenas tardes Con referencia al ID 418016 - Adquisición de Equipos de Laboratorio, comunico que estamos en proceso de reprogramación y adenda de la misma. Una vez aceptada estaremos prorrogando la consulta al respecto, una vez subsanada dicha situación. Estaremos esperando su consulta y participación nuevamente al respecto. Muchas gracias		

Consulta 6 - Sistema de Adjudicación - POR TOTAL

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2022
Se solicita evaluar la posibilidad de que sea cambiado a Por Ítem, lo cual redundará en una mayor disponibilidad de ofertas.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2022
Buenas tardes Con referencia al ID 418016 - Adquisición de Equipos de Laboratorio, comunico que estamos en proceso de reprogramación y adenda de la misma. Una vez aceptada estaremos prorrogando la consulta al respecto, una vez subsanada dicha situación. Estaremos esperando su consulta y participación nuevamente al respecto. Muchas gracias		

Consulta 7 - Plan de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2022
Solicitamos a la convocante ampliar el plazo de entrega de los bienes a 60 días corridos, a partir del día siguiente de la suscripción del Contrato, ya que el lead time de las importaciones ha aumentado considerablemente y no se puede garantizar la provisión en el plazo requerido.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2022
Buenas tardes Con referencia al ID 418016 - Adquisición de Equipos de Laboratorio, comunico que estamos en proceso de reprogramación y adenda de la misma. Una vez aceptada estaremos prorrogando la consulta al respecto, una vez subsanada dicha situación. Estaremos esperando su consulta y participación nuevamente al respecto. Muchas gracias		

Consulta 8 - Plazo de Entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	20-09-2022
----------	-------------------	------------

Solicitamos que el plazo de entrega sea extendido a 60 días corridos contados a partir de la recepción de la Orden de Compra por parte del proveedor, este es debido a las dificultades globales que aún persisten en la logística ya que los equipos son importados y por la falta de materiales suficientes en las fábricas.

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2022
-----------	--------------------	------------

Buen día. Con referencia al ID 418016 - Adquisición de Equipos de Laboratorio. Comunico que estamos en proceso de Reprogramación y adenda de la misma. Una vez aceptada, estaremos prorrogando la consulta al respecto y esperando su participación nuevamente. Muchas gracias.

Consulta 9 - Plazo de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2022
----------	-------------------	------------

Mediante esta solicitamos a la convocante que el plazo de entrega sea de por lo menos 60 días para poder cumplir la entrega en tiempo y forma. La solicitud se debe a los plazos de entregas que nos informa el fabricante y que se debe a las dificultades en la provisión de materias primas y en la logística de transportes internacionales.

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2022
-----------	--------------------	------------

Buen día.
Con referencia a la consulta de plazo de entrega de los bienes de extender el plazo de 45 a 60 días, le comunico que nos mantenemos en 45 días. Agradecemos su sugerencia. Muchas gracias